

PLAN DZIAŁANIA NA ROK 2018	
1. WERSJA PLANU DZIAŁANIA	5
2. Oś priorytetowa	8

Zasada ogólna:

W przypadku zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SzOOP) nie obejmującego swoim zakresem obszaru odwołującego się do danego kryterium konkursu będzie realizowany na podstawie aktualnej na dzień ogłoszenia konkursu wersji SzOOP-u.

KARTA DZIAŁANIA 8.2 DLA PROJEKTÓW KONKURSOWYCH	
I. PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
1. Cel szczegółowy RPO, w ramach którego realizowane będą projekty	Poprawa szans na zatrudnienie osób, które znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (50+, kobiety, osoby niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach)
2. Priorytet inwestycyjny	PI 8.i
3. Przewidywany termin ogłoszenia konkursu (miesiąc-rok)	Czerwiec 2018
4. Planowana kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie (EUR)	6 427 630 (85%)
5. Instytucja organizująca konkurs	IP RPO WD - Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
6. Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>8.2.A. instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zdecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia):</p> <ul style="list-style-type: none"> - identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, - kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. <p>8.2.B. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), - nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy, <p>8.2.C. instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże, - wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do

	<p>zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów subsydiowania zatrudnienia dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność tej formy wsparcia, refundację wyposażenia lub doposażenia stanowiska (wyłącznie w połączeniu z subsydiowanym zatrudnieniem),</p> <ul style="list-style-type: none"> - granty na utworzenie stanowiska pracy w formie telepracy. <p>8.2.D. instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, - wsparcie mobilności geograficznej dla osób, u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie. <p>8.2.E. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osoby z niepełnosprawnościami:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niwelowanie barier, jakie napotykają osoby niepełnosprawne w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osoby z niepełnosprawnościami.
--	--

II. ZAKŁADANE EFEKTY KONKURSU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI

1. WSKAŹNIKI PRODUKTU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020

Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)
1. Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie	1300
2. Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	870
3. Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie	1000
4. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie	125
5. Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie	420
6. Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	500

2. WSKAŹNIKI REZULTATU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020

Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)
1. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie	69%
2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie	30%
3. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie	63%
4. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie	40%
5. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie	41%
6. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po	76%

opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie	
7. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie	58%
8. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie	16%

III. PLANOWANE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW

KRYTERIA DOSTĘPU

spełnienie kryteriów jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryteria dostępu są oceniane na etapie oceny merytorycznej lub oceny formalnej w zależności od decyzji Instytucji Organizującej Konkurs wyrażonej w zapisach regulaminu konkursu. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu im wartości *tak, nie* lub *nie dotyczy*.

Nazwa kryterium: kryterium formy wsparcia

1. Czy Wnioskodawca przewidział realizację co najmniej dwóch typów projektów spośród typów A-E wymienionych w SzOOP RPO WD 2014-2020 dla Działania 8.2 aktualnym na dzień przyjęcia kryterium, w tym obligatoryjnego typu 8.2.A?

Definicja:	W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca musi przewidzieć realizację co najmniej typu projektu nr 8.2.A oraz jednego innego wskazanego w SzOOP RPO WD 2014-2020 dla Działania 8.2. Wsparcie przewidziane w ramach typu 8.2.A ma na celu indywidualizację wsparcia oraz pomoc w zakresie określenia ścieżki zawodowej. Na tej podstawie zostanie podjęta decyzja o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia. Przeprowadzenie diagnozy potrzeb oraz zapewnienie wsparcia dostosowanego do diagnozy, a także zapewnienie pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego zwiększy szanse uczestników projektów na podjęcie stałego zatrudnienia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu).	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
------------	---	--------------------------------	---------

Nazwa kryterium: kryterium efektywności zatrudnieniowej

2. Czy projekt zakłada uwzględniając zatrudnienie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienia, iż:
- minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym imigranci, reemigranci, osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 wynosi odpowiednio 42%;
- minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych osób nienależących do ww. grup wynosi odpowiednio 52%?

Definicja:	Projekty przewidujące, że jednym z rezultatów będzie podjęcie zatrudnienia przez co najmniej określony powyżej odsetek uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na trwałość osiągniętych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Sposób mierzenia kryterium zostanie określony w regulaminie konkursu na podstawie aktualnych	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
------------	---	--------------------------------	---------

	<p>na dzień przyjęcia kryterium zapisów wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE. Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>		
<p>Nazwa kryterium: kryterium biura projektu</p> <p>3. Czy Wnioskodawca (lider) w okresie realizacji projektu posiada siedzibę lub będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego?</p>			
Definicja:	<p>Realizacja projektu przez Beneficjentów prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym/ lokalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Posiadanie biura projektu na terenie województwa dolnośląskiego ma na celu umożliwienie dostępu do pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewnienie uczestnikom projektu możliwości osobistego kontaktu z kadrą projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Fakt posiadania siedziby na terenie województwa dolnośląskiego zostanie zweryfikowany na podstawie części 2.8 wniosku o dofinansowanie. W przypadku braku posiadania przez Wnioskodawcę (lidera) siedziby na terenie woj. dolnośląskiego, Wnioskodawca jest zobowiązany wpisać do treści wniosku oświadczenie, że będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego. Brak w/w oświadczenia skutkować będzie niespełnieniem kryterium.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE. Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
<p>Nazwa kryterium: kryterium formy wsparcia</p> <p>4. Czy w przypadku jeśli projekt przewiduje szkolenia zawodowe, kursy, staże, praktyki zawodowe lub wsparcie zatrudnienia we wniosku o dofinansowanie projektu założono, że będą one prowadzone w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - branż, w których wykonuje się zawody wynikające z potrzeb lokalnego rynku pracy zidentyfikowane na podstawie ogólnodostępnych danych, lub - branż wskazanych w załączniku do Regionalnej Strategii Innowacji „Ramy strategiczne na rzecz inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska”, lub - branż, w których wykonuje się zawody związane z tzw. „zielonymi miejscami pracy”, lub - zawodów związanych z opieką nad osobami w wieku starszym i z potrzebami osób starszych? 			
Definicja:	Kryterium ma na celu podniesienie kwalifikacji uczestników projektów w branżach	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E

	<p>zidentyfikowanych jako branże o największym potencjale rozwojowym lub branżach o strategicznym znaczeniu dla Dolnego Śląska. Kryterium wspiera również rozwój tzw. „zielonych miejsc pracy”, rozumianych jako miejsca, które przyczyniają się do ochrony lub odtwarzania środowiska naturalnego. Pojęcie to obejmuje stanowiska pracy służące ochronie ekosystemów i różnorodności biologicznej, redukcji zużycia energii i surowców naturalnych lub minimalizacji produkcji odpadów czy zanieczyszczeń. Wsparcie ukierunkowane na tzw. „biały sektor”, czyli m.in. zawody: pielęgniarki/pielęgniarze opieki długoterminowej/intensywnej terapii, specjaliści ochrony zdrowia, psycholodzy i pokrewni, rehabilitanci wpisuje się w preferencje określone w RPO WD 2014-2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY.</p>		
<p>Nazwa kryterium: kryterium formy wsparcia</p> <p>5. Czy w przypadku jeśli projekt przewiduje szkolenia, to założono we wniosku o dofinansowanie, że efektem szkolenia jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji w rozumieniu wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 aktualnych na dzień przyjęcia kryterium?</p>			
Definicja:	<p>Wprowadzenie kryterium ma na celu zwiększenie efektywności i jakości szkoleń poprzez wymaganie szkoleń kończących się uzyskaniem konkretnych kwalifikacji lub kompetencji, a nie wyłącznie zaświadczeniem potwierdzającym uczestnictwo w szkoleniu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
<p>Nazwa kryterium: kryterium liczby wniosków</p> <p>6. Czy Wnioskodawca złożył w ramach konkursu jeden wniosek o dofinansowanie projektu (jako lider) oraz nie więcej niż jeden jako partner?</p>			
Definicja:	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez Instytucję Organizującą Konkurs. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu, w których ten sam podmiot występuje jako lider lub złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie, w których ten sam podmiot występuje jako partner, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek.</p>		8.2 A-E

	Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu).		
Kryteria premiujące			
projekty, które otrzymały minimum punktowe na etapie oceny merytorycznej uprawniające do otrzymania dofinansowania oraz spełniają kryteria dostępu, horyzontalne oraz formalne mogą otrzymać premię punktową (dla konkursu maksymalnie 12 punktów). Punkty są przyznawane w zależności od przyjętej skali punktowej określonej dla kryterium. Sposób weryfikacji kryteriów oraz dokładna gradacja przyznawanych punktów zostanie określona w dokumentacji regulującej zasady naboru wniosku. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.			
	Nazwa kryterium: kryterium partnerstwa 1. Czy projekt będzie realizowany w ramach partnerstwa publiczno-społecznego?	WAGA	0 pkt. - 2 pkt. 0 pkt. – projekt nie będzie realizowany w ramach partnerstwa publiczno-społecznego 2 pkt. – projekt będzie realizowany w ramach partnerstwa publiczno-społecznego
Definicja:	Realizacja projektów w ramach partnerstwa publiczno-społecznego pozwoli zaangażować samorząd terytorialny w rozwiązywanie ważnych problemów społecznych i współpracować z nim na zasadzie równorzędności stron. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
	Nazwa kryterium: kryterium grupy docelowej 2. Czy w projekcie założono, że: – uczestnikami projektu będą w co najmniej 60% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie albo – uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby bierne zawodowo albo – uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego miasta: Bielawa, Bolesławiec, Dzierżoniów, Jawor, Jelenia Góra, Kamienna Góra, Kłodzko, Lubań, Nowa Ruda, Świebodzice, Wałbrzych, Ząbkowice Śląskie, Zgorzelec, Złotoryja?	WAGA	0 pkt. – 5 pkt. 0 pkt. – w projekcie nie założono, że uczestnikami projektu będą w co najmniej 60% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie oraz uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby bierne zawodowo oraz uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące miasta wskazane w kryterium 5 pkt. – w projekcie założono, że uczestnikami projektu będą w co najmniej 60% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie albo uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby bierne zawodowo albo uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące minimum jedno miasto wskazane w kryterium
Definicja:	Kryterium wprowadzono w celu preferowania mieszkańców obszarów wiejskich oraz osób	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E

	<p>biernych zawodowo zidentyfikowanych jako osoby defaworyzowane na dolnośląskim rynku pracy. Definicja obszarów wiejskich została wskazana w SzOOP RPO WD 2014-2020. Około 40% ludności obszarów określanych jako wiejskie zamieszkuje na obszarze powiatów, w których stopa bezrobocia przekracza 150% stopy bezrobocia w województwie dolnośląskim (wg. danych GUS za rok 2016). Według danych GUS aktywność ekonomiczna ludności na obszarach wiejskich województwa dolnośląskiego jest o 1,2% niższa niż na obszarach miejskich. Dodatkowo w ramach kryterium premiowane będą projekty skierowane do mieszkańców miast średnich, wymienionych w treści kryterium, tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
<p>Nazwa kryterium: kryterium doświadczenia</p> <p>3. Czy Wnioskodawca zrealizował w ciągu ostatnich 3 lat przed złożeniem wniosku o dofinansowanie na terenie województwa dolnośląskiego co najmniej 2 przedsięwzięcia w obszarze interwencji i dla grupy docelowej objętej interwencją projektową, w ramach których osiągnął zakładane w ramach przedsięwzięcia cele?</p>		<p>WAGA</p>	<p>0 pkt. - 2 pkt.</p> <p>0 pkt. – brak przedsięwzięcia</p> <p>2 pkt.- co najmniej dwa przedsięwzięcia</p>
<p>Definicja:</p>	<p>Kryterium ma za zadanie premiować Wnioskodawców posiadających doświadczenie w realizacji przedsięwzięć na obszarze województwa dolnośląskiego. Przedsięwzięciem jest działanie podjęte w jakimś celu, którego wynikiem są konkretne rezultaty. Przedsięwzięcie musi mieć formę pisemną (np. projektu, wniosku, umowy/ porozumienia o współpracy), która dokumentuje cel, działania, planowane i zrealizowane rezultaty. Wnioskodawca może się legitymować doświadczeniem w przypadku gdy był liderem lub partnerem w zrealizowanym już przedsięwzięciu, a zakres zrealizowanych przez niego działań był zbieżny z zakresem konkursu, którego dotyczy to kryterium.</p> <p>Obszar interwencji to działania z zakresu aktywizacji zawodowej poprzez formy wsparcia możliwe do realizacji w ramach naboru. Grupa docelowa objęta interwencją projektową to grupa, dla której kierowane jest wsparcie w ramach tego konkursu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji złożonej przez Wnioskodawcę w treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zawrze krótki opis zrealizowanego przedsięwzięcia, w tym przedstawi co najmniej tytuł projektu, źródło finansowania, informację o jego obszarze interwencji, grupie docelowej oraz rezultatach projektu. Wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie oświadczy, że zaplanowany cel w opisywanym przedsięwzięciu został zrealizowany.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów (nr)</p>	<p>8.2 A-E</p>
<p>Nazwa kryterium: kryterium grupy docelowej</p>		<p>WAGA</p>	<p>0 pkt. - 3 pkt.</p>

4. Czy we wniosku o dofinansowanie założono, że mieszkańcy obszarów objętych programami rewitalizacji będą stanowili co najmniej 50% uczestników projektu?			0 pkt. – nie przewidziano wsparcia dla mieszkańców obszarów objętych programami rewitalizacji lub mieszkańcy tych obszarów nie stanowią co najmniej 50% uczestników projektu 3 pkt.- mieszkańcy obszarów objętych programem rewitalizacji stanowią co najmniej 50% uczestników projektu
Definicja:	Preferencja dotyczy osób, które zamieszkują w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na terenie objętym zatwierdzonym programem rewitalizacji. Wykaz programów rewitalizacji prowadzony jest przez IZ RPO WD i udostępniany na stronie www.rpo.dolnyslask.pl . Wnioskodawca jest zobowiązany zapoznać się z treścią programu rewitalizacji na etapie aplikowania o środki oraz uwzględnić ją podczas rekrutacji uczestników projektu z obszarów objętych programem rewitalizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.2 A-E
Kryteria formalne specyficzne dla naboru			
Kryteria, których spełnienie jest konieczne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu wartości tak, nie lub nie dotyczy. Kryteria formalne są weryfikowane podczas oceny formalnej projektu. Do oceny formalnej zostaną dopuszczone wnioski o dofinansowanie, które wpłynęły do Instytucji Organizującej Konkurs w terminie i formie określonych w regulaminie konkursu i nie zostały pozostawione bez rozpatrzenia. Kryteria oceny formalnej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta, pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.			
Nazwa kryterium: wkład własny	1. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent zapewnił wkład własny w wysokości co najmniej: – 5% wydatków kwalifikowalnych jeśli jest podmiotem niepublicznym lub – 15% wydatków kwalifikowalnych jeśli jest jednostką publiczną. IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący jego spełnieniem. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK dopuszcza się zmianę poziomu wkładu własnego. Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu
Nazwa kryterium: Minimalna wartość projektu	2. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wartość projektu wynosi co najmniej 100 000 PLN. Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium:	3. W ramach tego kryterium sprawdzane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent jest	Opis znaczenia	Tak/Nie (niespełnienie

<p>Kwalifikowalność Wnioskodawcy/Beneficjenta</p>	<p>uprawniony do ubiegania się o wsparcie w ramach ogłoszonego konkursu. Wnioskodawcą/Beneficjentem może być:</p> <ul style="list-style-type: none"> – fundacja; – organizacja pracodawców; – osoba prowadząca działalność gospodarczą; – przedsiębiorca; – jednostka samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; – jednostka organizacyjna jst; – samorząd gospodarczy i zawodowy; – stowarzyszenie i organizacja społeczna; – szkoła lub placówka oświatowa; – uczelnia wyższa; – wspólnota samorządowa. <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>kryterium</p>	<p>kryterium oznacza odrzucenie projektu)</p>
<p>Kryteria merytoryczne specyficzne dla naboru</p> <p>kryteria oceniane są niezależnie przez co najmniej dwóch członków Komisji Oceny Projektów w skali punktowej określonej dla poszczególnych kryteriów lub poprzez przypisanie wartości <i>tak, nie, skierowane do negocjacji</i>. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p> <p>Kryteria oceny merytorycznej mogą zostać doprecyzowane poprzez zapisy regulaminu konkursu. Jeżeli w kryterium jest mowa o zapisach RPO WD 2014-2020 weryfikacja kryterium może się również opierać na zapisach SzOOP RPO WD 2014-2020, który stanowi uszczegółowienie zapisów RPO WD 2014-2020. Kryteria oceny merytorycznej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta lub pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.</p>			
<p>Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z SzOOP</p>	<p>1. Czy projekt jest zgodny z zapisami SzOOP RPO WD 2014-2020 właściwymi dla typów projektu 8.2.A do 8.2.E aktualnymi na dzień przyjęcia kryterium?</p> <p>Kryterium ma na celu zweryfikować zgodność projektu z zapisami SzOOP. Dofinansowania nie może otrzymać projekt, który zakłada realizację działań niezgodnych z zapisami SzOOP. Kryterium jest weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP, w sposób skutkujący spełnieniem kryterium.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)</p>
<p>Nazwa kryterium: Wskaźniki obligatoryjne dla danego typu projektu</p>	<p>2. Czy w ramach projektu uwzględniono wszystkie wskaźniki określone w definicji kryterium?</p> <p>Wnioskodawca zobowiązany jest do wskazania we wniosku i monitorowania wszystkich wskaźników adekwatnych dla danego projektu, spośród wskaźników wskazanych w SzOOP dla Działania 8.2:</p> <p>Wskaźniki produktu:</p> <p>1. Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)</p>

	<p>wsparciem w programie (C) – programowy</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie – programowy 3. Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C) – programowy 4. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C) – programowy 5. Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C) – programowy 6. Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie – programowy <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C) 2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C) 3. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C) 4. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C) 5. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C) 6. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C) 7. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C) 8. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C) <p>Wnioskodawca/Beneficjent jest również zobowiązany do monitorowania wszystkich wspólnych wskaźników produktu (tzw.</p>		
--	--	--	--

	<p>wskaźników horyzontalnych) ze Wspólnej Listy Wskaźników Kluczowych, stanowiącej załącznik nr 2 do wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 aktualnych na dzień przyjęcia kryterium. W przypadku tych wskaźników dopuszcza się wskazanie wartości docelowej 0 w sytuacjach opisanych w regulaminie.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zapisami SzOOP oraz wytycznych horyzontalnych w zakresie monitorowania wskaźników. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą instytucji organizującej konkurs dopuszcza się zmianę wartości wskaźników. Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące sposobu uwzględniania wskaźników we wniosku mogą zostać umieszczone w regulaminie konkursu.</p>		
--	---	--	--

KARTA DZIAŁANIA 8.4 DLA PROJEKTÓW KONKURSOWYCH	
PODDZIAŁANIE 8.4.1	
I. PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
1. Cel szczegółowy RPO, w ramach którego realizowane będą projekty	Zwiększenie zatrudnienia wśród osób opiekujących się dziećmi do 3 roku życia.
2. Priorytet inwestycyjny	PI 8.iv
3. Przewidywany termin ogłoszenia konkursu (miesiąc-rok)	Luty 2018
4. Planowana kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie (EUR)	6 466 614 (85%)
5. Instytucja organizująca konkurs	IP RPO WD - Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
6. Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>8.4.A. Aktywizacja zawodowa osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 poprzez tworzenie i rozwijanie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz pokrywanie kosztów opieki w tym:</p> <p>a) tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowo tworzonych instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego opiekuna;</p> <p>b) dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3;</p> <p>c) sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 wskazanych w Grupie docelowej/ ostatecznych odbiorcach wsparcia;</p>

	d) aktywizacja zawodowa opiekunów dzieci do lat 3 realizowana jako element uzupełniający wsparcia wskazanego w lit. a-c.		
Dodatkowe informacje na temat konkursu	Konkurs został ogłoszony w dniu 15.02.2018 r. na podstawie obowiązujących w tamtym czasie kryteriów. W karcie wskazano informacyjnie kryteria dostępu i premijące obowiązujące w dniu jego ogłoszenia.		
II. ZAKŁADANE EFEKTY KONKURSU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI			
1. WSKAŹNIKI PRODUKTU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020			
	Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)	
1.	Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie – programowy	690	
2.	Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – programowy	580	
2. WSKAŹNIKI REZULTATU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020			
	Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)	
1.	Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka, po opuszczeniu programu	48%	
2.	Liczba osób pozostających bez pracy, które znalazły pracę lub poszukują pracy po opuszczeniu programu	48%	
III. PLANOWANE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW			
KRYTERIA DOSTĘPU			
1. Czy Wnioskodawca złożył w ramach konkursu (jako lider) maksymalnie 2 wnioski o dofinansowanie projektu?			
Definicja:	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez Instytucję Organizującą Konkurs. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków o dofinansowanie, w których ten sam podmiot występuje jako lider, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek.</p> <p>Kryterium zakłada limit dwóch składanych wniosków dla Wnioskodawcy, który pełni funkcję lidera projektu. Ten sam podmiot może pełnić rolę partnera w nieograniczonej liczbie projektów.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu).</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A
2. Czy Wnioskodawca (lider) w okresie realizacji projektu posiada siedzibę lub będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego?			
Definicja:	<p>Realizacja projektu przez beneficjentów prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym/ lokalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Posiadanie biura projektu na terenie województwa dolnośląskiego ma na celu umożliwienie dostępu do pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewnienie uczestnikom projektu możliwości osobistego</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A

	<p>kontaktu z kadrą projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Fakt posiadania siedziby na terenie województwa dolnośląskiego zostanie zweryfikowany na podstawie części 2.8 wniosku o dofinansowanie. W przypadku braku posiadania przez Wnioskodawcę (lidera) siedziby na terenie woj. dolnośląskiego, Wnioskodawca jest zobowiązany wpisać do treści wniosku oświadczenie, że będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego. Brak w/w oświadczenia skutkować będzie niespełnieniem kryterium. IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący jego spełnieniem.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE. Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym jego spełnieniem. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>		
<p>3. Czy Wnioskodawca w przypadku realizacji działań polegających na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tworzeniu nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego opiekuna, - dostosowaniu istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki <p>przedstawił deklarację zapewnienia funkcjonowania takich miejsc, wskazującą m.in. planowane źródło pokrywania kosztów funkcjonowania miejsc opieki przez okres co najmniej 2 lat od daty zakończenia realizacji projektu?</p>			
<p>Definicja:</p>	<p>Kryterium wprowadzono w celu zapewnienia trwałości produktów projektu po zakończeniu jego realizacji. We wniosku o dofinansowanie należy zamieścić deklarację o zapewnieniu funkcjonowania utworzonego / dostosowanego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami miejsca opieki po zakończeniu finansowania z EFS, wskazującą m.in. planowane źródło pokrywania kosztów funkcjonowania miejsca opieki. Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna gotowość miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do świadczenia usług. Powyższy warunek nie ma zastosowania w przypadku projektów zakładających sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub formę sprawowania opieki nad dziećmi przez nianie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów (nr)</p>	<p>8.4.A</p>
<p>4. Czy we wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca wykazał, że realizacja projektu przyczyni się do</p>			

<p>zwiększenia liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków, klubów dziecięcych lub w ramach instytucji dziennego opiekuna?</p>			
Definicja:	<p>Projekty realizowane w ramach RPO WD 2014-2020 mają przyczynić się do zwiększenia liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Powyższy warunek nie ma zastosowania w przypadku dostosowania istniejących miejsc opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami oraz projektów zakładających sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycia kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A
<p>5. Czy w przypadku uwzględnienia w projektach z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3 działań z zakresu aktywizacji zawodowej dla opiekunów dzieci tj. osób bezrobotnych lub osób biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym do osób, które przerwały karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywających na urlopie wychowawczym w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy projekt zakłada uwzględniając zatrudnienie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienia, iż:</p> <ul style="list-style-type: none"> - minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym imigranci, reemigranci, osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 wynosi odpowiednio 42%; - minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych osób nienależących do ww. grup wynosi odpowiednio 52%? 			
Definicja:	<p>Projekty przewidujące, że jednym z rezultatów będzie podjęcie zatrudnienia przez co najmniej określony powyżej odsetek uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na trwałość osiągniętych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Sposób mierzenia kryterium zostanie określony w regulaminie konkursu. IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący jego spełnieniem.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY.</p> <p>Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym jego spełnieniem. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A
<p>6. Czy Wnioskodawca przewidział w ramach projektu finansowanie ze środków EFS działalności bieżącej nowo</p>			

<p>utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat w formie żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące, a w przypadku realizacji formy wsparcia polegającej na sfinansowaniu kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi w żłobku, klubie dziecięcym, u dziennego opiekuna lub kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy?</p>			
Definicja:	<p>Kryterium wprowadzono w celu zachowania zgodności z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Kryterium nie dotyczy formy wsparcia polegającej na dostosowaniu istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)/ NIE DOTYCZY.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A
KRYTERIA PREMIUJĄCE			
1. Czy w projekcie założono, że uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie?		WAGA	<p>0 pkt.-3 pkt.</p> <p>0 pkt. – projekt nie zakłada, że uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie</p> <p>3 pkt. - projekt zakłada, że uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie</p>
Definicja:	<p>Kryterium wprowadzono w celu preferowania mieszkańców obszarów wiejskich zidentyfikowanych jako osoby defaworyzowane na dolnośląskim rynku pracy. Definicja obszarów wiejskich została wskazana w SzOOP RPO WD 2014-2020. Około 40% ludności obszarów określanych jako wiejskie zamieszkuje na obszarze powiatów, w których stopa bezrobocia przekracza 150% stopy bezrobocia w województwie dolnośląskim (wg. danych GUS za rok 2016). Według danych GUS aktywność ekonomiczna ludności na obszarach wiejskich województwa dolnośląskiego jest o 1,2% niższa niż na obszarach miejskich. Realizacja projektów z zakresu tworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 może przyczynić się do wzrostu poziomu aktywności ekonomicznej mieszkańców obszarów wiejskich. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. We wniosku o dofinansowanie należy jasno wskazać, iż uczestnikami projektu będą w co najmniej 50% osoby zamieszkujące w rozumieniu przepisów</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A

	Kodeksu Cywilnego obszary wiejskie.		
2.	Czy projekt obejmuje tworzenie i utrzymanie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenach co najmniej jednej z gmin: Bardo (3), Bierutów (3), Boguszków-Gorce (1), Bolesławiec (2), Bolków (3), Borów (2), Bystrzyca Kłodzka (3), Chocianów (3), Ciepłowody (2), Cieszków (2), Czarny Bór (2), Dobromierz (2), Dobroszyce (2), Domaniów (2), Dziadowa Kłoda (2), Dzierżoniów (2), Gaworzyce (2), Głogów (2), Grębobice (2), Gromadka (2), Janowice Wielkie (2), Jaworzyna Śląska (3), Jedlina-Zdrój (1), Jemielno (2), Jerzmanowa (2), Jeżów Sudecki (2), Jordanów Śląski (2), Kamieniec Ząbkowicki (2), Kamienna Góra (2), Karpacz (1), Kondratowice (2), Kostomłoty (2), Kotła (2), Krośnice (2), Krotoszyce (2), Kunice (2), Lądek-Zdrój (3), Legnickie Pole (2), Lewin Kłodzki (2), Lubań (2), Lubawka (3), Lubin (2), Lubomierz (3), Marcinowice (2), Marciszów (2), Męcinka (2), Mietków (2), Międzybórz (3), Międzylesie (3), Miłkowice (2), Mirsk (3), Mściwojów (2), Mysłakowice (2), Niechlów (2), Niemcza (3), Nowa Ruda (1), Nowogrodziec (3), Olszyna (3), Oława (2), Osiecznica (2), Paszowice (2), Pęcław (2), Pielgrzymka (2), Pieńsk (3), Piława Górna (1), Platerówka (2), Podgórzyn (2), Polanica-Zdrój (1), Prochowice (3), Prusice (3), Przemków (3), Przeworno (2), Radwanice (2), Rudna (2), Ruja (2), Siekierczyn (2), Sobótka (3), Stara Kamienica (2), Stare Bogaczowice (2), Stoszowice (2), Strzegom (3), Sulików (2), Szczawno-Zdrój (1), Szczytna (3), Ścinawa (3), Świeradów-Zdrój (1), Świerzawa (3), Udanin (2), Walim (2), Warta Bolesławiecka (2), Wądroże Wielkie (2), Wąsosz (3), Węgliniec (3), Wiązów (3), Wińsko (2), Wleń (3), Zagrodno (2), Zawidów (1), Zawonia (2), Złotoryja (2), Złoty Stok (3), Żmigród (3), Żukowice (2)?	WAGA	0 pkt.-5 pkt. 0 pkt. – projekt nie przewiduje tworzenia i utrzymania nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenach gmin wymienionych w treści kryterium 5 pkt. – projekt przewiduje tworzenie i utrzymanie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie co najmniej jednej z wymienionych gmin w treści kryterium
Definicja:	Kryterium zostało opracowane na podstawie analizy danych statystycznych z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3 opracowanej przez Instytut Rozwoju Terytorialnego pn. Analiza na potrzeby kryteriów konkursowych w ramach RPO WD 2014-2020 dla Osi 8. Oznaczenie typu gminy: (1) – gmina miejska, (2) – gmina wiejska, (3) – gmina miejsko-wiejska. W kryterium uwzględniono gminy, w których nie wykazano funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Takie podejście przyczyni się do tworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w miejscach, w których może to w największym stopniu przyczynić się do aktywizacji zawodowej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. We wniosku o dofinansowanie należy jasno wskazać, że nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat trzech powstanie na terenach co najmniej jednej z ww. gmin.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A
3.	Czy w projekcie założono, że wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 jest komplementarne z resortowym Programem „MALUCH” oraz beneficjent we wniosku o dofinansowanie zadeklarował, że nie dojdzie do podwójnego finansowania wydatków z EFS w ramach projektu i resortowego Programu „MALUCH”?	WAGA	0 pkt.-2 pkt. 0 pkt. – projekt nie przewiduje komplementarności z resortowym Programem „MALUCH” w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 2 pkt. – projekt przewiduje

			komplementarność z resortowym Programem „MALUCH” w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3
Definicja:	Kryterium wprowadzono w celu zapewnienia komplementarności z resortowym Programem „MALUCH”. Beneficjent we wniosku o dofinansowanie zadeklaruje, że nie dojdzie do podwójnego finansowania wydatków z EFS w ramach projektu i resortowego Programu „MALUCH”. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.4.A

KARTA DZIAŁANIA 8.6 DLA PROJEKTÓW KONKURSOWYCH	
I. PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
1. Cel szczegółowy RPO, w ramach którego realizowane będą projekty	Poprawa konkurencyjności przedsiębiorstw i przedsiębiorców sektora MMŚP
2. Priorytet inwestycyjny	PI 8.v
3. Przewidywany termin ogłoszenia konkursu (miesiąc-rok)	Czerwiec 2018
4. Planowana kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie (EUR)	6 100 000
5. Instytucja organizująca konkurs	IP RPO WD - Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
6. Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu	8.6.A. Wzrost konkurencyjności dolnośląskich mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw poprzez usługi realizowane w ramach Bazy Usług Rozwojowych pozwalające na rozwój przedsiębiorstwa i/lub jego pracowników, w szczególności nabycie lub potwierdzenie kwalifikacji, usprawnienie procesów lub obszaru działania przedsiębiorstwa, częściową lub całkowitą zmianę profilu działalności gospodarczej.
Dodatkowe informacje na temat konkursu	Konkurs został ogłoszony w dniu 11.06.2018 r.
II. ZAKŁADANE EFEKTY KONKURSU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI	
1. WSKAŹNIKI PRODUKTU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020	
Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)
1. Liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowymi w programie	922
2. Liczba osób pracujących objętych wsparciem w programie (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C)	2468
3. Liczba osób pracujących (łącznie z pracującymi na własny rachunek) w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	349
4. Liczba osób pracujących o niskich kwalifikacjach	835

objętych wsparciem w programie			
2. WSKAŹNIKI REZULTATU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020			
Nazwa wskaźnika		Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)	
1. Liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, które zrealizowały swój cel rozwojowy dzięki udziałowi w programie		369	
2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu		20%	
III. PLANOWANE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW			
Kryteria dostępu			
spełnienie kryteriów jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryteria dostępu są oceniane na etapie oceny merytorycznej lub oceny formalnej w zależności od decyzji Instytucji Organizującej Konkurs wyrażonej w zapisach regulaminu konkursu. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu im wartości <i>tak, nie</i> lub <i>nie dotyczy</i> .			
Nazwa kryterium: kryterium biura projektu			
1. Czy Wnioskodawca (lider) w okresie realizacji projektu posiada siedzibę lub będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego?			
Definicja:	Realizacja projektu przez Beneficjentów prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym/ lokalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Posiadanie biura projektu na terenie województwa dolnośląskiego ma na celu umożliwienie dostępu do pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewnienie uczestnikom projektu możliwości osobistego kontaktu z kadrą projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Fakt posiadania siedziby na terenie województwa dolnośląskiego zostanie zweryfikowany na podstawie części 2.8 wniosku o dofinansowanie. W przypadku braku posiadania przez Wnioskodawcę (lidera) siedziby na terenie woj. dolnośląskiego, Wnioskodawca jest zobowiązany wpisać do treści wniosku oświadczenie, że będzie prowadził biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego. Brak w/w oświadczenia skutkować będzie niespełnieniem kryterium. Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
Nazwa kryterium: kryterium liczby wniosków			
2. Czy dany Wnioskodawca złożył w ramach konkursu nie więcej niż jeden wniosek jako Wnioskodawca (lider) i jako partner?			
Definicja:	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez Instytucję Organizującą Konkurs. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu, przez jednego Wnioskodawcę, niezależnie od tego czy jest on liderem czy partnerem w projekcie, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A

	<p>niespełnieniem przez Wnioskodawcę kryterium. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu).</p>		
<p>Nazwa kryterium: kryterium grupy docelowej</p> <p>3. Czy projekt skierowany jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (podmiotów posiadających jednostkę organizacyjną na obszarze województwa dolnośląskiego) i ich pracowników z obszaru województwa dolnośląskiego?</p>			
Definicja:	<p>Celem kryterium jest wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie dolnośląskim. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: TAK/ NIE (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu).</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium grupy docelowej</p> <p>4. Czy pierwszeństwo podczas rekrutacji będą mieli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorcy, którzy do skorzystania ze wsparcia delegują osoby z niepełnosprawnościami/kobiety/osoby pracujące w wieku 50 lat i więcej/osoby pracujące o niskich kwalifikacjach, - przedsiębiorstwa wysokiego wzrostu, - przedsiębiorcy, którzy uzyskali wsparcie w postaci analizy potrzeb rozwojowych lub planów rozwoju w ramach działania 2.2 PO WER? 			
Definicja:	<p>Pierwszeństwo dla osób z niepełnosprawnościami, powyżej 50 roku życia, z niskimi kwalifikacjami oraz kobiet wynika z ich gorszej sytuacji na rynku pracy. Preferowanie przedsiębiorców, którzy uzyskali wsparcie w ramach działania 2.2 PO WER ma na celu zapewnić komplementarność wsparcia. Preferencje dla przedsiębiorstw wysokiego wzrostu wynikają z ich dużego potencjału do tworzenia nowych miejsc pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Osoby z niepełnosprawnościami oznaczają osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także osoby z zaburzeniami psychicznymi, w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. Przedsiębiorstwo wysokiego wzrostu to przedsiębiorstwo o największym potencjale do generowania nowych miejsc pracy w regionie w porównaniu do innych przedsiębiorstw, w tym w szczególności wykazujące w trzyletnim okresie średniorocznym przyrost przychodów o 20% i więcej.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: Tak/ Nie / Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A

	po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.		
<p>Nazwa kryterium: kryterium wskaźników</p> <p>5. Czy Wnioskodawca w ramach projektu zaplanował osiągnięcie wskaźników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowym w programie na poziomie co najmniej 922 oraz - liczba osób pracujących objętych wsparciem w programie (łącznie z pracującymi na własny rachunek) na poziomie co najmniej 2468 oraz - liczba osób pracujących (łącznie z pracującymi na własny rachunek) w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie na poziomie co najmniej 349 oraz - liczba osób pracujących o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie na poziomie co najmniej 835? 			
Definicja:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniej efektywności wsparcia, dzięki którym zostaną osiągnięte wskaźniki określone w RPO WD 2014-2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: Tak/ Nie</p> <p>Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium obszaru realizacji projektu</p> <p>6. Czy Wnioskodawca zapewni dostępność usług rozwojowych dofinansowanych w ramach projektu na terenie całego województwa dolnośląskiego między innymi poprzez umożliwienie przedsiębiorcom dokonania wszelkich formalności niezbędnych do wzięcia udziału w projekcie, co najmniej w(e):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wrocławiu dla subregionu wrocławskiego; - Legnicy dla subregionu legnicko-głogowskiego; - Jeleniej-Górze dla subregionu jeleniogórskiego; - Wałbrzychu dla subregionu wałbrzyskiego? 			
Definicja:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie dostępności do usług rozwojowych świadczonych w ramach projektu jak największej liczbie przedsiębiorców z obszaru województwa dolnośląskiego. Należy umożliwić dokonanie wszelkich formalności niezbędnych do wzięcia udziału w projekcie we wszystkich powyżej wymienionych miastach. Obszary subregionów zostaną zdefiniowane w regulaminie konkursu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: Tak/ Nie</p> <p>Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium obszaru realizacji projektu</p> <p>7. Czy Wnioskodawca zapewnił, że wartość dofinansowania przekazanego uczestnikom projektu wyniesie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - co najmniej 3 000 000 zł dla przedsiębiorców posiadających siedzibę na terenie subregionu wrocławskiego; - co najmniej 3 000 000 zł dla przedsiębiorców posiadających siedzibę na terenie subregionu legnicko-głogowskiego; - co najmniej 3 000 000 zł dla przedsiębiorców posiadających siedzibę na terenie subregionu jeleniogórskiego; - co najmniej 3 000 000 zł dla przedsiębiorców posiadających siedzibę na dla subregionu wałbrzyskiego? 			
Definicja:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie dostępności do usług rozwojowych świadczonych w ramach projektu jak największej liczbie przedsiębiorców</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A

	<p>z obszaru ww. subregionów. Zasięgi subregionów zostaną zdefiniowane w regulaminie konkursu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. W trakcie realizacji projektu dopuszcza się odstępianie od warunków określonych w kryterium jeśli Beneficjent wykaże, że na wskazanych obszarach nie występuje zapotrzebowanie na realizację wsparcia.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: Tak/ Nie Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>		
<p>Nazwa kryterium: kryterium formy wsparcia</p> <p>8. Czy Wnioskodawca dokonał podziału środków przeznaczonych na realizację projektu, w sposób zapewniający wsparcie dla uczestników projektu w każdym roku jego realizacji oraz co najmniej z przeznaczeniem 70% alokacji środków zaplanowanych na dofinansowanie usług rozwojowych na rok 2019 i 2020?</p>			
Definicja:	<p>Kryterium ma celu zapewnienie wsparcia dla uczestników projektu przez cały okres realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Opis znaczenia kryterium: Tak/ Nie Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Kryteria premiujące</p> <p>projekty, które otrzymały minimum punktowe na etapie oceny merytorycznej uprawniające do otrzymania dofinansowania oraz spełniają kryteria dostępu, horyzontalne oraz formalne mogą otrzymać premię punktową (dla konkursu maksymalnie 18 punktów). Punkty są przyznawane w zależności od przyjętej skali punktowej określonej dla kryterium. Sposób weryfikacji kryteriów oraz dokładna gradacja przyznawanych punktów zostanie określona w dokumentacji regulującej zasady naboru wniosku. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>			
<p>Nazwa kryterium: kryterium wskaźników</p> <p>1. Czy Wnioskodawca w ramach projektu zaplanował osiągnięcie wskaźnika liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowym w programie na poziomie wyższym niż 1 000?</p>		WAGA	<p>Od 0 do 3 pkt</p> <p>1 pkt. jeżeli wskaźnik jest w przedziale od 1000 do 1050</p> <p>2 pkt. jeżeli wskaźnik jest w przedziale od 1051 do 1080</p> <p>3 pkt. jeżeli wskaźnik jest powyżej 1080</p>
Definicja:	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie większej efektywności wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium doświadczenia</p> <p>2. Czy Wnioskodawca łącznie z partnerami jeśli występują w projekcie) spełniają następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - legitymują się doświadczeniem w zarządzaniu i realizacji w ciągu ostatnich 5 lat projektów na rzecz firm MŚP i ich pracowników, w których wsparciem objęto minimum 500 osób łącznie oraz - legitymują się doświadczeniem w udzielaniu pomocy publicznej przedsiębiorcom (min. 350 przedsiębiorców w okresie ostatnich 5 lat)? 		WAGA	<p>od 0 pkt. do 7 pkt.</p> <p>0 pkt. - brak doświadczenia</p> <p>2 pkt - doświadczenie w realizacji projektów, w których w ciągu ostatnich 5 lat wsparciem objęto minimum 500 osób łącznie oraz udzielono</p>

			<p>pomocy publicznej minimum 350 przedsiębiorcom</p> <p>4 pkt - doświadczenie w realizacji projektów, w których w ciągu ostatnich 5 lat wsparciem objęto minimum 700 osób łącznie oraz udzielono pomocy publicznej minimum 500 przedsiębiorcom</p> <p>7 pkt. - doświadczenie w realizacji projektów, w których w ciągu ostatnich 5 lat wsparciem objęto minimum 1000 osób łącznie oraz udzielono pomocy publicznej minimum 700 przedsiębiorcom</p>
Definicja:	Kryterium ma za zadanie premiować Wnioskodawców posiadających doświadczenie w realizacji projektów na rzecz MŚP. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji złożonej przez Wnioskodawcę w treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium doświadczenia</p> <p>3. Czy Wnioskodawca i/lub Partnerzy (w przypadku projektu realizowanego w partnerstwie) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie, zrealizował/li w ciągu ostatnich 8 lat projekt o wartości nie mniejszej niż 2 mln zł w ramach, którego realizowano usługi rozwojowe?</p>		WAGA	<p>0 pkt. - 5 pkt.</p> <p>0 pkt. – brak doświadczenia</p> <p>5 pkt – doświadczenie w realizacji projektu o wartości nie mniejszej niż 2 mln zł</p>
Definicja:	Kryterium ma za zadanie premiować Wnioskodawców posiadających doświadczenie w realizacji projektów o dużej wartości. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji złożonej przez Wnioskodawcę w treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
<p>Nazwa kryterium: kryterium doświadczenia</p> <p>4. Czy Wnioskodawca posiada co najmniej od 5 lat wdrożony system zarządzania jakością?</p>		WAGA	<p>0 pkt. - 3 pkt.</p> <p>0 pkt. – Wnioskodawca nie posiada co najmniej 5 lat wdrożonego systemu zarządzania jakością.</p> <p>3 pkt. Wnioskodawca posiada co najmniej 5 lat wdrożony system zarządzania jakością.</p>
Definicja:	Kryterium ma za zadanie premiować Wnioskodawców posiadających system zarządzania jakością. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji złożonej przez Wnioskodawcę w treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów (nr)	8.6 A
Kryteria formalne specyficzne dla naboru			
<p>Kryteria, których spełnienie jest konieczne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu wartości <i>tak, nie</i> lub <i>nie dotyczy</i>. Kryteria formalne są weryfikowane podczas oceny formalnej projektu. Do oceny formalnej zostaną dopuszczone wnioski o dofinansowanie, które wpłynęły do Instytucji Organizującej Konkurs w terminie i formie określonych w regulaminie konkursu i nie zostały pozostawione bez rozpatrzenia. Kryteria oceny formalnej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta, pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.</p>			

Nazwa kryterium: wkład własny	<p>1. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent zapewnił wkład własny w wysokości co najmniej 15% wydatków kwalifikowalnych.</p> <p>IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący jego spełnieniem. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK dopuszcza się zmianę poziomu wkładu własnego. Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu
Nazwa kryterium: Minimalna wartość projektu	<p>2. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wartość projektu wynosi co najmniej 1 000 000 PLN.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium: Kwalifikowalność Wnioskodawcy/Beneficjenta	<p>3. W ramach tego kryterium sprawdzane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent jest uprawniony do ubiegania się o wsparcie w ramach ogłoszonego konkursu. Wnioskodawcą/Beneficjentem może być:</p> <ul style="list-style-type: none"> – spółka jawna, partnerska, komandytowa, akcyjna, z ograniczoną odpowiedzialnością; – spółka cywilna prowadząca działalność w oparciu o umowę zawartą na podstawie Kodeksu cywilnego, – osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, – jednostka samorządu terytorialnego w tym samorządowe jednostki organizacyjne, – spółdzielnia, – uczelnia, – samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, – niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, – fundacja, – stowarzyszenie, – związek zawodowy, – organizacja pracodawców, – samorząd gospodarczy i zawodowy, – wspólnota mieszkaniowa, – szkoła, – placówka systemu oświaty, – inna jednostka organizacyjna systemu oświaty. <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)

Kryteria merytoryczne specyficzne dla naboru

kryteria oceniane są niezależnie przez co najmniej dwóch członków Komisji Oceny Projektów w skali punktowej określonej dla poszczególnych kryteriów lub poprzez przypisanie wartości *tak, nie, skierowane do negocjacji*. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.

Kryteria oceny merytorycznej mogą zostać doprecyzowane poprzez zapisy regulaminu konkursu. Jeżeli w kryterium jest mowa o zapisach RPO WD 2014-2020 weryfikacja kryterium może się również opierać na zapisach SzOOP RPO WD 2014-2020, który stanowi uszczegółowienie zapisów RPO WD 2014-2020. Kryteria oceny merytorycznej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta lub pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.

<p>Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z SzOOP</p>	<p>1. Czy projekt jest zgodny z zapisami SzOOP RPO WD 2014-2020 właściwymi dla typu projektu 8.6A aktualnymi na dzień przyjęcia kryterium?</p> <p>Kryterium ma na celu zweryfikować zgodność z zapisami SzOOP. Dofinansowania nie może otrzymać projekt, który zakłada realizację działań niezgodnych z zapisami SzOOP. Kryterium jest weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP, w sposób skutkujący spełnieniem kryterium.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)</p>
<p>Nazwa kryterium: Wskaźniki obligatoryjne dla danego typu projektu</p>	<p>2. Czy w ramach projektu uwzględniono wszystkie wskaźniki określone w definicji kryterium?</p> <p>Wnioskodawca zobowiązany jest do wskazania we wniosku i monitorowania wszystkich wskaźników adekwatnych dla danego projektu, spośród wskaźników wskazanych w SzOOP dla Działania 8.6:</p> <p>Wskaźniki produktu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowymi w programie – programowy 2. Liczba osób pracujących objętych wsparciem w programie (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) – programowy 3. Liczba osób pracujących (łącznie z pracującymi na własny rachunek) w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie – programowy 4. Liczba osób pracujących o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie – programowy <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, które zrealizowały swój cel rozwojowy dzięki udziałowi w programie 2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu <p>Wnioskodawca/Beneficjent jest również zobowiązany do monitorowania wszystkich wspólnych wskaźników produktu (tzw. wskaźników horyzontalnych) ze Wspólnej Listy Wskaźników Kluczowych, stanowiącej załącznik nr 2 do wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 aktualnych na dzień przyjęcia kryterium. W przypadku tych wskaźników dopuszcza się wskazanie wartości</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)</p>

	<p>docelowej 0 w sytuacjach opisanych w regulaminie.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zapisami SzOOP oraz wytycznych horyzontalnych w zakresie monitorowania wskaźników. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą instytucji organizującej konkurs dopuszcza się zmianę wartości wskaźników. Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące sposobu uwzględniania wskaźników we wniosku mogą zostać umieszczone w regulaminie konkursu.</p>		
--	--	--	--

Kryteria wspólne dla wszystkich naborów konkursowych			
Kryteria formalne			
<p>Kryteria, których spełnienie jest konieczne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu wartości <i>tak</i>, <i>nie</i> lub <i>nie dotyczy</i>. Kryteria formalne są weryfikowane podczas oceny formalnej projektu. Do oceny formalnej zostaną dopuszczone wnioski o dofinansowanie, które wpłynęły do Instytucji Organizującej Konkurs w terminie i formie określonych w regulaminie konkursu i nie zostały pozostawione bez rozpatrzenia. Kryteria oceny formalnej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta, pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.</p>			
<p>Nazwa kryterium: Prawidłowość wyboru partnerów w projekcie</p>	<p>1. W ramach tego kryterium sprawdzane będzie czy wybór partnerów został dokonany w sposób prawidłowy, to znaczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wybór partnerów został dokonany przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, - jeśli inicjującym projekt partnerski jest podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, sprawdzane jest czy wybór partnerów spośród podmiotów innych niż wymienione w art. 3 ust. 1 pkt 1-3a tej ustawy, został dokonany z zachowaniem zasady przejrzystości i równego traktowania, w szczególności zgodnie z zasadami określonymi w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020. <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentów załączonych do wniosku potwierdzających:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prawidłowość przeprowadzonego postępowania, o którym mowa w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 oraz/lub - wybór partnera przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. 	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak /Nie / Nie dotyczy</p> <p>Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu</p>

	<p>Zakres weryfikowanych informacji we wniosku o dofinansowanie jak i dokumentów koniecznych do dołączenia do wniosku zostanie określony w regulaminie konkursu.</p> <p>IOK dopuszcza możliwość analizy dokumentacji zawartej na stronie internetowej wskazanej we wniosku o dofinansowanie dotyczącej wyboru partnera.</p> <p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny projektu oraz w czasie realizacji projektu z zastrzeżeniem art. 33 ust. 3a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020.</p> <p>Kryterium dotyczy tylko projektów partnerskich.</p> <p>IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący spełnieniem kryterium.</p>		
<p>Nazwa kryterium: Niepodleganie wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej</p>	<p>2. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent oraz partnerzy (jeśli dotyczy) nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, – art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, – art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary. <p>Spełnienie kryterium jest weryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartego we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)</p>
<p>Nazwa kryterium: Zgodność z przepisami art. 65 ust. 6 i art. 125 ust. 3 lit. e) i f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.</p>	<p>3. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent złożył oświadczenie, że:</p> <ul style="list-style-type: none"> – projekt nie został zakończony w rozumieniu art. 65 ust. 6, – nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, lub jeśli dotyczy – projekt nie obejmuje przedsięwzięć będących częścią operacji, które zostały objęte lub powinny być zostać objęte procedurą odzyskiwania środków zgodnie z art. 71 (trwałość operacji) w następstwie przeniesienia działalności produkcyjnej poza obszar objęty programem. <p>Spełnienie kryterium jest weryfikowane na podstawie oświadczeń Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartych we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)</p>

	dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności Oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym. Przez projekt ukończony/zrealizowany należy rozumieć projekt, w ramach którego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie zrealizowano całość założonych w projekcie działań merytorycznych i dla którego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie nastąpił odbiór ostatnich robót, dostaw lub usług.		
Nazwa kryterium: Zakaz podwójnego finansowania	4. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w wyniku otrzymania przez projekt dofinansowania we wnioskowanej wysokości, na określone wydatki kwalifikowalne, w projekcie nie dojdzie do podwójnego dofinansowania. Kryterium weryfikowane jest na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartego we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium: Uprozczone metody rozliczania wydatków	5. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w projekcie, w którym wartość wkładu publicznego (środków publicznych) nie przekracza 100 000 EUR zastosowano kwoty ryczałtowe, o których mowa w aktualnych na dzień przyjęcia kryterium wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów budżetu projektu, obowiązujące w przypadku kwot ryczałtowych dla projektów, których wartość wkładu publicznego (środków publicznych) nie przekracza 100 000 EUR. Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu. IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący spełnieniem kryterium.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/Nie dotyczy Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu
Nazwa kryterium: Kryterium niezalegania z należnościami	6. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent nie zalega z uiszczaniem podatków, jak również z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub innych należności wymaganych odrębnymi przepisami prawa? Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartego we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium:	7. W sytuacji, gdy w ramach projektu IOK	Opis znaczenia	Tak/Nie/Nie

<p>Pomoc de minimis</p>	<p>udziela pomocy de minimis bezpośrednio Wnioskodawcy/Beneficjentowi w ramach kryterium weryfikowane będzie, czy podana we wniosku o dofinansowanie wartość uzyskanej pomocy de minimis jest zgodna z danymi zawartymi w Systemie Udostępniania Danych o Pomocy (SUDOP) oraz nie przekracza progów dopuszczalnej pomocy de minimis udzielonej jednemu przedsiębiorcy określonych w art. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie projektu oraz danych w SUDOP. Kryterium nie dotyczy projektów, w ramach których IOK nie udziela pomocy de minimis bezpośrednio Wnioskodawcy/Beneficjentowi. Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu.</p>	<p>kryterium</p>	<p>dotyczy (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium potencjału finansowego</p>	<p>8. Wnioskodawca oraz partnerzy (o ile dotyczy), ponoszący wydatki w danym projekcie ze środków europejskich, posiadają łączny obrót za ostatni zatwierdzony rok obrotowy zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (jeśli dotyczy) lub za ostatni zamknięty i zatwierdzony rok kalendarzowy równy lub wyższy od średnich rocznych wydatków w ocenianym projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Za obrót należy przyjąć sumę przychodów uzyskanych przez dany podmiot na poziomie ustalania wyniku działalności gospodarczej – tzn. jest to suma przychodów ze sprzedaży netto, pozostałych przychodów operacyjnych oraz przychodów finansowych. W przypadku podmiotów nieprowadzących działalności gospodarczej i jednocześnie niebędących jednostkami sektora finansów publicznych jako obroty należy rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych w poprzednim roku przez danego Wnioskodawcę/ Partnera. W przypadku partnerstwa kilku podmiotów badany jest łączny obrót wszystkich podmiotów wchodzących w skład partnerstwa nie będących jednostką sektora finansów publicznych i odnoszony jest do wydatków ponoszonych w projekcie przez te podmioty.</p> <p>W przypadku podmiotów realizujących projekty, w których udzielane jest/było wsparcie zwrotne w postaci pożyczek lub poręczeń, w wartości obrotu należy uwzględnić kwotę kapitału pożyczkowego i poręczeniowego, jakim dysponowali Wnioskodawca/Partnerzy (o ile dotyczy) w poprzednim zamkniętym roku obrotowym.</p> <p>Kryterium nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych, w tym projektów partnerskich w których liderem jest jednostka sektora finansów publicznych.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy Dopuszcza się jednokrotne skierowanie projektu do poprawy/uzupełnienia w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu</p>

	<p>W przypadku gdy projekt trwa dłużej niż jeden rok kalendarzowy należy wartość obrotów odnieść do średnich rocznych wydatków w ocenianym projekcie (wartość wydatków w stosunku do liczby lat kalendarzowych, w których realizowany jest projekt).</p> <p>IOK dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie kryterium w sposób skutkujący spełnieniem kryterium.</p>		
Kryteria merytoryczne			
<p>kryteria oceniane są niezależnie przez co najmniej dwóch członków Komisji Oceny Projektów w skali punktowej określonej dla poszczególnych kryteriów lub poprzez przypisanie wartości <i>tak, nie</i>. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p> <p>Kryteria oceny merytorycznej mogą zostać doprecyzowane poprzez zapisy regulaminu konkursu. Jeżeli w kryterium jest mowa o zapisach RPO WD 2014-2020 weryfikacja kryterium może się również opierać na zapisach SzOOP RPO WD 2014-2020, który stanowi uszczegółowienie zapisów RPO WD 2014-2020. Kryteria oceny merytorycznej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta lub pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.</p>			
<p>Nazwa kryterium: Kryterium zgodność projektu z celami szczegółowymi RPO WD 2014-2020</p>	<p>1. Czy projekt jest zgodny z właściwym celem szczegółowym RPO WD 2014-2020 oraz w jaki sposób projekt przyczyni się do osiągnięcia celu szczegółowego RPO WD 2014-2020 aktualnego na dzień przyjęcia kryterium?</p> <p>W zakresie zgodności projektu z RPO WD 2014-2020 weryfikacji podlega m.in. trafność doboru celu głównego projektu oraz opis, w jaki sposób projekt przyczyni się do osiągnięcia celu szczegółowego RPO WD 2014-2020. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający o ostatecznej kolejności projektów na liście projektów wybranych do dofinansowania. Oznacza to, że w sytuacji, gdy więcej niż jeden projekt ma taką samą liczbę punktów dofinansowanie otrzyma ten projekt, który otrzymał wyższą ocenę za to kryterium.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 8</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium celowości projektu</p>	<p>2. Czy potrzeba realizacji projektu jest wystarczająco uzasadniona i odpowiada na zdiagnozowany problem?</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega m.in. na weryfikacji uzasadnienia potrzeby realizacji poszczególnych zadań zaplanowanych w ramach projektu ich powiązania ze zdiagnozowanym problemem. Przedstawiony we wniosku opis będzie oceniany również pod kątem aktualności danych. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 6</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium osiągnięcia skwantyfikowanych rezultatów</p>	<p>3. Czy zaplanowane w ramach projektu wartości wskaźników są adekwatne w stosunku do potrzeb i celów projektu, a założone do osiągnięcia wartości są realne?</p> <p>Ocena adekwatności polega na weryfikacji, czy zaplanowane wskaźniki wynikają ze</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 6</p>

	<p>zdiagnozowanych potrzeb i są dobrane odpowiednio do działań zaplanowanych w projekcie, a ich wartość jest satysfakcjonująca z punktu widzenia ponoszonych nakładów oraz zakresu merytorycznego projektu. Ocenie będą podlegały również informacje dotyczące źródeł weryfikacji wskaźników oraz częstotliwości ich pomiaru. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK dopuszcza się zmianę wartości wskaźników.</p>		
<p>Nazwa kryterium: Kryterium doboru grupy docelowej</p>	<p>4. Czy dobór grupy docelowej jest adekwatny do założeń projektu oraz zapisów regulaminu konkursu, w tym czy zawiera wystarczający opis:</p> <ul style="list-style-type: none"> – grupy docelowej, jaka będzie wspierana w ramach projektu; – potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, które ma być udzielane w ramach projektu; – barier, na które napotykają uczestnicy projektu; – skali zainteresowania potencjalnych uczestników projektu; – sposobu rekrutacji uczestników projektu, w tym kryteriów rekrutacji zapewniających dostępność osobom z niepełnosprawnościami? <p>Ocena adekwatności polega na weryfikacji, czy wskazana grupa docelowa wpisuje się w grupy docelowe określone dla konkursu oraz czy wskazana grupa wpisuje się w diagnozę sytuacji problemowej, na którą odpowiedź stanowi projekt. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 10</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium trafności</p>	<p>5. Czy we wniosku o dofinansowanie projektu przedstawiono wystarczający opis:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zadań realizowanych w ramach projektu; – uzasadnienia potrzeby realizacji zadań w kontekście przedstawionej diagnozy; – wartości wskaźników, które zostaną osiągnięte w ramach zadań (jeśli dotyczy); – roli partnerów w realizacji poszczególnych zadań jeśli przewidziano ich realizację w ramach partnerstwa wraz z uzasadnieniem (jeśli dotyczy); – trwałości i wpływu rezultatów projektu (jeśli dotyczy) <p>oraz czy zaplanowane w ramach projektu zadania są zgodne z minimalnym standardem usług, określonym dla danego konkursu (nie dotyczy naborów, dla których nie określono standardu usług)?</p> <p>W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.</p> <p>W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK dopuszcza się zmianę</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 14</p>

	sposobu realizacji projektu.		
Nazwa kryterium: Kryterium racjonalności harmonogramu	6. Czy przedstawiony harmonogram realizacji projektu jest racjonalny w stosunku do przedstawionego zakresu zadań w projekcie? W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK dopuszcza się zmianę harmonogramu.	Opis znaczenia kryterium	Skala punktowa od 0 do 6
Nazwa kryterium: Kryterium adekwatności sposobu zarządzania	7. Czy przedstawiony sposób zarządzania projektem jest adekwatny do zakresu projektu? W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.	Opis znaczenia kryterium	Skala punktowa od 0 do 5
Nazwa kryterium: Kryterium potencjału	8. Czy podmioty zaangażowane w realizację projektu posiadają odpowiedni potencjał (kadrowy, techniczny, finansowy) do realizacji projektu? Ocenie należy poddać przede wszystkim opis potencjału w kontekście możliwości jego wykorzystania na potrzeby realizacji projektu. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.	Opis znaczenia kryterium	Skala punktowa od 0 do 10
Nazwa kryterium: Kryterium doświadczenia	9. Czy Wnioskodawca/Beneficjent lub partnerzy w przypadku projektu realizowanego w partnerstwie, posiadają doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w tym przedsięwzięć finansowanych ze środków innych niż środki funduszu UE: – w obszarze, w którym udzielane będzie wsparcie przewidziane w ramach projektu oraz – na rzecz grupy docelowej, do której kierowane będzie wsparcie przewidziane w ramach projektu oraz – na określonym terytorium, którego dotyczyć będzie realizacja projektu oraz czy wskazano instytucje, które mogą potwierdzić opisany potencjał społeczny Wnioskodawcy/Beneficjenta i partnerów (jeśli projekt realizowany jest w partnerstwie)? W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP. Kryterium ma charakter rozstrzygający o ostatecznej kolejności projektów na liście projektów wybranych do dofinansowania. Oznacza to, że w sytuacji, gdy więcej niż jeden projekt ma taką samą łączną liczbę punktów oraz taką samą liczbę punktów w zakresie kryterium zgodność projektu z celami szczegółowymi RPO WD 2014-2020 oraz kryterium budżetu projektu dofinansowanie otrzyma ten projekt, który otrzymał wyższą	Opis znaczenia kryterium	Skala punktowa od 0 do 15

<p>Nazwa kryterium: Kryterium budżetu projektu</p>	<p>ocenę za to kryterium.</p> <p>10. W ramach kryterium weryfikowane będzie czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budżet projektu został sporządzony w sposób prawidłowy, - wysokość kosztów przypadających na jednego uczestnika projektu jest adekwatna do zakresu projektu oraz osiągniętych efektów, a zaplanowane wydatki są racjonalne, - wszystkie wydatki są kwalifikowalne, - zaplanowane w ramach projektu wydatki są zgodne z określonym minimalnym standardem usług oraz katalogiem stawek, określonym dla danego konkursu (nie dotyczy naborów, dla których nie określono standardu usług oraz katalogu stawek)? <p>W ramach tego kryterium weryfikacji podlega zgodność budżetu z wymogami zawartymi w wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków, regulaminie konkursu oraz zapisami instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie. Dodatkowo w ramach kryterium bada się prawidłowość stosowania kwot ryczałtowych i stawek jednostkowych oraz ich wysokość w przypadkach, projektów spełniających warunki ich stosowania. W przypadku zidentyfikowania na etapie oceny projektu wydatków niekwalifikowalnych wnioski uznaje się za niespełniający minimalnych wymagań pozwalających otrzymać dofinansowanie. W zakresie kryterium IOK dopuszcza możliwość skierowania projektu do etapu negocjacji w celu poprawy/uzupełnienia kwestii wskazanych przez KOP.</p> <p>W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą IOK możliwe jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wprowadzenie wydatków, które na etapie oceny kryterium były niemożliwe do dofinansowania; - dokonanie zmiany wysokości kosztów przypadających na jednego uczestnika projektu, - zmiana projektu polegająca na odstępstwie od zapisów regulaminu w zakresie standardu usług oraz katalogu dopuszczalnych stawek. <p>Powyżej wskazane zmiany projektu powinny wynikać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ze zmiany przepisów regulujących realizację projektu i ich interpretacji, - z zamówień udzielanych w ramach projektu realizowanych zgodnie z zasadami określonymi w wytycznych, - z braku na rynku ofert mieszczących się w stawkach zaakceptowanych przez IOK, - z sytuacji nieprzewidzianych przez IOK na etapie regulaminu konkursu. <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający o</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Skala punktowa od 0 do 20</p>
--	---	---------------------------------	----------------------------------

	ostatecznej kolejności projektów na liście projektów wybranych do dofinansowania. Oznacza to, że w sytuacji, gdy więcej niż jeden projekt ma taką samą łączną liczbę punktów oraz taką samą liczbę punktów w zakresie kryterium zgodność projektu z celami szczegółowymi RPO WD 2014-2020 dofinansowanie otrzyma ten projekt, który otrzymał wyższą ocenę za to kryterium.		
Nazwa kryterium: Kryterium spełnienia minimalnych wymagań	<p>11. Czy projekt otrzymał wymagane minimum 60 punktów ogółem oraz co najmniej 60% punktów w poszczególnych grupach kryteriów merytorycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kryteria nr 1, 2 oraz 3, - kryterium nr 4, - kryteria nr 5 oraz 6, - kryteria nr 7 oraz 8, - kryterium nr 9, - kryterium nr 10 <p>oraz otrzymał pozytywną ocenę lub został skierowany do negocjacji w zakresie spełnienia kryteriów horyzontalnych oraz kryteriów merytorycznych specyficznych dla poszczególnych naborów?</p> <p>Za projekt spełniający w minimalnym stopniu kryteria merytoryczne i kwalifikujący się do dofinansowania uznaje się projekt, który otrzymał co najmniej 60 punktów ogółem oraz co najmniej 60% punktów w powyżej wymienionych grupach oraz otrzymał pozytywną ocenę lub został skierowany do negocjacji w zakresie spełnienia kryteriów horyzontalnych oraz kryteriów: obligatoryjnych wskaźników oraz zgodności z SzOOP RPO WD 2014-2020.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Kryteria etapu negocjacji w ramach EFS dla trybu konkursowego			
Kryteria etapu negocjacji są obligatoryjnie stosowane i oceniane jedynie w przypadku skierowania projektu do etapu negocjacji. Zakres korekt/uzupełnień/zmian koniecznych do wprowadzenia do wniosku o dofinansowanie wskazywany jest przez oceniających w kartach oceny i/lub przewodniczącego KOP i przekazywany do Wnioskodawcy/Beneficjenta w stanowisku negocjacyjnym KOP. Kryteria weryfikowane są na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz stanowiska negocjacyjnego Wnioskodawcy/Beneficjenta. Spełnienie kryteriów jest konieczne do przyznania dofinansowania			
Nazwa kryterium: Kryterium spełnienia warunków postawionych przez oceniających lub przewodniczącego KOP	<p>1. Czy negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym to znaczy czy zostały udzielone informacje i wyjaśnienia wymagane podczas negocjacji lub spełnione zostały warunki określone przez oceniających lub przewodniczącego KOP podczas negocjacji oraz czy do projektu nie wprowadzono innych niezgodnych w ramach negocjacji zmian?</p> <p>Kryterium jest obligatoryjnie stosowane jedynie w przypadku skierowania projektu do etapu negocjacji. W ramach kryterium nie ma możliwości poprawy/uzupełnienia wniosku. Ocena polega na przypisaniu wartości logicznej „tak” albo „nie”, albo stwierdzeniu, że kryterium nie dotyczy danego projektu (w przypadku projektów, których nie skierowano do negocjacji).</p> <p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełniania kryterium obejmuje weryfikację:</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/Nie dotyczy (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)

	<p>1) Czy do wniosku zostały wprowadzone korekty wskazane przez oceniających w kartach oceny projektu lub przez przewodniczącego KOP lub inne zmiany wynikające z ustaleń dokonanych podczas negocjacji,</p> <p>2) Czy KOP uzyskała od Wnioskodawcy/Beneficjenta informacje i wyjaśnienia dotyczące określonych zapisów we wniosku, wskazanych przez oceniających w kartach oceny projektu lub przewodniczącego KOP,</p> <p>3) Czy do wniosku zostały wprowadzone inne zmiany niż wynikające z kart oceny projektu lub uwag przewodniczącego KOP lub ustaleń wynikających z procesu negocjacji.</p> <p>Udzielenie odpowiedzi: „TAK” na pytanie nr 1 i 2 oraz odpowiedzi „NIE” na pyt nr 3 oznacza spełnienie kryterium.</p>		
Kryteria horyzontalne			
Kryteria są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta lub pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.			
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności projektu z prawem	<p>1. Czy w trakcie oceny nie stwierdzono niezgodności z prawodawstwem krajowym i unijnym w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie, że realizowane projekty będą zgodne z prawem. W sytuacji, gdy oceniający stwierdzi niezgodność zapisów wniosku o dofinansowanie projektu z prawem projekt zostanie odrzucony.</p> <p>IOK na etapie negocjacji dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie projektu w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/ skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i zasadami	<p>2. Czy projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zasadą zrównoważonego rozwoju. Projekt musi być co najmniej neutralny.</p> <p>IOK na etapie negocjacji dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i zasadami	<p>3. Czy projekt jest zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Kryterium będzie oceniane według standardu minimum. IOK na etapie negocjacji dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza odrzucenie projektu na etapie negocjacji)
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i zasadami	<p>4. Czy projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami?</p> <p>Kryterium ma na celu zweryfikowanie dwóch elementów: – czy projekt jest otwarty na udział</p>	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/skierowany do negocjacji (niespełnienie kryterium po ewentualnym dokonaniu jednorazowej korekty oznacza

	<p>wszystkich osób zainteresowanych uczestnictwem (tj. nie dyskryminuje żadnych grup ze względu na posiadane cechy, tj. płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub światopogląd, orientację seksualną, miejsce zamieszkania) oraz</p> <ul style="list-style-type: none"> - czy wszystkie produkty projektu (które nie zostały uznane za neutralne) będą dostępne dla wszystkich użytkowników w tym dla osób z niepełnosprawnościami . <p>Niedyskryminacja jest rozumiana jako faktyczne umożliwienie wszystkim osobom pełnego uczestnictwa w projekcie na jednakowych zasadach poprzez zaplanowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odpowiednich działań (m.in. rekrutacyjnych, informacyjnych, promocyjnych, merytorycznych), które umożliwiają tym osobom faktyczną możliwość udziału w projekcie; - produktów projektu (np. strona internetowa, materiały promocyjne, platformy e-learningowe, dokumenty elektroniczne, formularze rekrutacyjne) dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami, tj. użytecznych w możliwie największym stopniu, bez potrzeby ich dodatkowej adaptacji. <p>Dopuszcza się, w uzasadnionych przypadkach, neutralność poszczególnych produktów projektu wobec zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. W takim przypadku kryterium uznaje się za spełnione. Neutralność produktu jest sytuacją rzadką oraz wyjątkową, ponieważ obiorcą każdego z produktów projektu może być osoba z niepełnosprawnością. Jeżeli jednak Wnioskodawca/Beneficjent uznaje, że produkty jego projektu mają neutralny wpływ na realizację tej zasady, wówczas musi zostać to udowodnione (wykazane)—w treści wniosku o dofinansowanie projektu. Neutralność produktu musi wynikać wprost z zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów zawartych w różnych częściach wniosku o dofinansowanie projektu (np. opisu grupy docelowej, procesu rekrutacji, działań merytorycznych, budżetu).</p> <p>IOK na etapie negocjacji dopuszcza możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie projektu w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>		<p>odrzućcie projektu na etapie negocjacji)</p>
--	--	--	---

KARTA DZIAŁANIA 8.1 DLA PROJEKTÓW POZAKONKURSOWYCH

I. PODSTAWOWE INFORMACJE O PROJEKCIE

1. Cel szczegółowy RPO, w ramach którego projekt będzie realizowany	Poprawa szans na zatrudnienie osób, które znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (50+, kobiety, osoby niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach).
4. Priorytet inwestycyjny	PI 8.i
5. Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach projektu	<p>8.1.A. instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zadecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia):</p> <ul style="list-style-type: none"> – identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, – kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. <p>8.1.B. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – nauka aktywnego poszukiwania pracy (warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), – nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy, – bezzwrotne dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, w tym pomoc prawna, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem działalności gospodarczej. <p>8.1.C. instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców:</p> <ul style="list-style-type: none"> – nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże, – wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów subsydiowania zatrudnienia dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność tej formy wsparcia, refundację wyposażenia lub doposażenia stanowiska (wyłącznie w połączeniu z subsydiowanym zatrudnieniem), – granty na utworzenie stanowiska pracy w formie telepracy. <p>8.1.D. instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, – wsparcie mobilności geograficznej dla osób u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy. <p>8.1.E. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami:</p> <ul style="list-style-type: none"> – niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
6. Tytuł lub zakres projektu	Projekty pozakonkursowe Powiatowych Urzędów Pracy
7. Uzasadnienie realizacji projektu w trybie pozakonkursowym	Tryb pozakonkursowy zastosowany zgodnie z zapisami programu operacyjnego.
8. Podmiot, który będzie wnioskodawcą	Powiatowe urzędy pracy
9. Uzasadnienie wskazania	Zgodnie z zapisami programu operacyjnego.

podmiotu, który będzie wnioskodawcą				
10. Cel główny projektu	Wsparcie w ramach priorytetu inwestycyjnego ukierunkowane będzie na pomoc osobom pozostającym poza rynkiem pracy w ich powrocie do zatrudnienia oraz utrzymaniu stałej pracy.			
11. Główne zadania przewidziane do realizacji w ramach projektu oraz wskazanie grupy docelowej	<p>Głównym zadaniem przewidzianym do realizacji w ramach projektu jest aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia.</p> <p>Wsparcie jest skierowane do osób od 30 roku życia pozostających bez zatrudnienia zarejestrowanych jako bezrobotne znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby starsze po 50 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby o niskich kwalifikacjach.</p>			
12. Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (miesiąc oraz rok)	Kwiecień 2018			
13. Przewidywany okres realizacji projektu	Data rozpoczęcia (kwartał albo miesiąc oraz rok)	I kwartał 2018 r.	Data zakończenia (kwartał albo miesiąc oraz rok)	I kwartał 2019
14. Szacowany budżet projektu w podziale na lata	2018 rok		2019 rok	
	52 057 220,00 PLN		95 000,00 PLN	
Dodatkowe informacje na temat naboru	Nabór został ogłoszony w marcu 2018 r.			
II. ZAKŁADANE EFEKTY PROJEKTU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI				
1. WSKAŹNIKI PRODUKTU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020				
Nazwa wskaźnika		Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)		
1. Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C) – programowy		4 696		
2. Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie – programowy		2 137		
3. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C) – programowy		302		
4. Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C) – programowy		1 745		
5. Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie – programowy		668		
6. Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie – programowy		1 353		
2. WSKAŹNIKI REZULTATU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020				
Nazwa wskaźnika		Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)		
1. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny		69% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych		

rachunek)	wsparciem w programie
2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu	30% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie
3. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)	63% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie
4. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu	40% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie
5. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)	58% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie
6. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu	16% od wspólnego wskaźnika produktu - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie
7. Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	1 353

III. PLANOWANE KRYTERIA DOSTĘPU

1. Czy projekt zakłada uwzględniając zatrudnienie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienia, iż: - minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym imigranci, reemigranci, osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 wynosi odpowiednio 42%?	
Definicja:	<p>Projekty przewidujące, że jednym z rezultatów będzie podjęcie zatrudnienia przez co najmniej określony powyżej odsetek uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na trwałość osiąganych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia aktywności zawodowej mieszkańców regionu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Sposób mierzenia kryterium zostanie określony w dokumentacji naboru.</p> <p>TAK/ NIE</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>
2. Czy projekt jest skierowany do osób z niepełnosprawnością – w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób z niepełnosprawnością kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach projektu i zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych w wieku od 30 roku życia (według stanu na koniec roku kalendarzowego poprzedzającego dzień wezwania do złożenia wniosku)?	
Definicja:	<p>Kryterium odnosi się do rekrutacji prowadzonej w okresie realizacji projektu. Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności osiągnięcia określonych wskaźników produktów w ramach projektów oraz objęcia wsparciem grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>TAK/ NIE</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>
3. Czy projekt jest skierowany do osób długotrwale bezrobotnych – w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób długotrwale bezrobotnych kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach projektu i zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych w wieku od 30 roku życia (według stanu na koniec roku kalendarzowego poprzedzającego dzień wezwania do złożenia wniosku)?	
Definicja:	<p>Kryterium odnosi się do rekrutacji prowadzonej w okresie realizacji projektu. Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności osiągnięcia określonych wskaźników produktów w ramach projektów oraz objęcia wsparciem grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>TAK/ NIE</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym</p>

	spełnieniem kryterium.
4.	Czy projekt jest skierowany do osób bezrobotnych pochodzących z obszarów wiejskich (zgodnie z DEGURBA kategoria 3) – w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób pochodzących z obszarów wiejskich kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach projektu i zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych w wieku od 30 roku życia (według stanu na koniec roku kalendarzowego poprzedzającego dzień wezwania do złożenia wniosku)?
Definicja:	Kryterium odnosi się do rekrutacji prowadzonej w okresie realizacji projektu. Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności osiągnięcia określonych wskaźników produktów w ramach projektów oraz objęcia wsparciem grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. TAK/ NIE Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.
5.	Czy w sytuacji, gdy na obszarze realizacji projektu zostały uchwalone programy rewitalizacji Wnioskodawca zakłada, że pierwszeństwo udziału w projekcie będą miały osoby, które zamieszkują obszary objęte programami?
Definicja:	Preferencja dotyczy osób, które zamieszkują na terenie objętym zatwierdzonym programem rewitalizacji. Wnioskodawca będzie zobowiązany do zapoznania się z treścią programu rewitalizacji na etapie aplikowania o środki oraz rekrutacji uczestników projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.
6.	Czy Beneficjent zapewnia możliwość skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO WD?
Definicja:	Kryterium wynika z zapisów Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Kryterium pozwoli zapewnić komplementarność wsparcia pomiędzy celami tematycznymi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. TAK/ NIE Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.

KARTA DZIAŁANIA 8.2 DLA PROJEKTU POZAKONKURSOWEGO

I. PODSTAWOWE INFORMACJE O PROJEKCIE

1. Cel szczegółowy RPO, w ramach którego projekt będzie realizowany	Poprawa szans na zatrudnienie osób, które znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (50+, kobiety, osoby niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach)
2. Priorytet inwestycyjny	PI 8.i
3. Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach projektu	8.2.F. realizacja ukierunkowanych schematów mobilności transnarodowej (USMT) EURES.
4. Tytuł lub zakres projektu	"Chcę, szukam, znajduję - pracuję w UE"
5. Uzasadnienie realizacji projektu w trybie pozakonkursowym	Tryb pozakonkursowy zastosowany zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.
6. Podmiot, który	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy

będzie wnioskodawcą				
7. Uzasadnienie wskazania podmiotu, który będzie wnioskodawcą	<p>Projekt odpowiada wymaganiom określonym w art. 38 ust. 2 i 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020.</p> <p>Zastosowanie trybu pozakonkursowego w projektach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego uzasadnione jest specyficznym charakterem projektów wdrożeniowych, które obejmują świadczenie usług rynku pracy na rzecz ostatecznych odbiorców wsparcia. Wybór projektów w trybie pozakonkursowym w PI 8.i będzie dotyczył projektu realizowanego przez wojewódzki urząd pracy, który z mocy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r. poz. 674, tekst jednolity z późn. zm.), wykonuje zadania z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej z uwzględnieniem członkostwa Polski w strukturach Unii Europejskiej. Podstawą realizacji tych projektów jest także Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz.U.14.667), które określa szczegółowe warunki prowadzenia przez publiczne służby zatrudnienia usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz organizacji szkoleń.</p> <p>Tym samym Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy jest podmiotem odpowiedzialnym za koordynowanie polityki publicznej w zakresie rynku pracy w województwie dolnośląskim.</p> <p>Monopol kompetencyjny Wnioskodawcy w obszarze objętym interwencją, jak również cel projektu i jego charakter wskazują, że jedynym podmiotem, który jest w stanie zapewnić prawidłową i skuteczną realizację projektu jest Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (podmiot jednoznacznie określony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie).</p> <p>Dodatkowo dokument opracowany przez Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Zalecenia dla instytucji zarządzających regionalnymi programami operacyjnymi 2014 – 2020 w zakresie wsparcia działań EURES ze środków EFS” wskazuje, że w trybie pozakonkursowym projekty o charakterze USMT EURES mogą być realizowane przez wojewódzkie urzędy pracy.</p>			
8. Cel główny projektu	Podniesienie szans na zatrudnienie przez 100 mieszkańców woj. dolnośląskiego poprzez włączenie ich w Ukierunkowane Schematy Mobilności Transnarodowej, w okresie 2018 - 2019.			
9. Główne zadania przewidziane do realizacji w ramach projektu oraz wskazanie grupy docelowej	<p>Projekt będzie realizować ukierunkowany schemat mobilności transnarodowej za pośrednictwem sieci EURES.</p> <p>Wsparcie jest skierowane do:</p> <ul style="list-style-type: none"> osób od 30 roku życia pozostających bez zatrudnienia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj. osób starszych po 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób o niskich kwalifikacjach. <p>Ze wsparcia w ramach EFS nie mogą skorzystać rolnicy posiadający gospodarstwa powyżej 2 ha przeliczeniowych. w przypadku członków rodziny rolnika wsparcie może otrzymać jedynie osoba pozostająca faktycznie bez zatrudnienia pod warunkiem, że efektem realizowanych działań będzie przejście osoby otrzymującej wsparcie z systemu ubezpieczeń społecznych rolników (KRUS) do ogólnego systemu ubezpieczeń (ZUS).</p>			
10. Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (miesiąc oraz rok)	Lipiec 2018 r.			
11. Przewidywany okres realizacji projektu	Data rozpoczęcia (kwartał albo miesiąc oraz rok)	lipiec 2018 r.	Data zakończenia (kwartał albo miesiąc oraz rok)	grudzień 2019 r.
12. Szacowany budżet projektu w podziale na lata	2018 rok		2019 rok	
	240 518,75 zł		687 868,75 zł	

II. ZAKŁADANE EFEKTY PROJEKTU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI

1. WSKAŹNIKI PRODUKTU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020

Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)
1. Liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C)	85
2. Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	40
3. Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C)	15
4. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	10
5. Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	20
6. Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	35

2. WSKAŹNIKI REZULTATU WYNIKAJĄCE Z RPO WD 2014-2020

Nazwa wskaźnika	Szacunkowa wartość docelowa wskaźnika (Ogółem)
1. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C)	55%
2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) objętych wsparciem w programie (C)	20%
3. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	50%
4. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	30%
5. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C)	35%
6. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (C)	20%
7. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) (C) obliczana na podstawie liczby osób z	30%

niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	
8. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C) obliczana na podstawie liczby osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	10%
III. PLANOWANE KRYTERIA DOSTĘPU	
Nazwa kryterium: kryterium efektywności zatrudnieniowej	
1. Czy projekt zakłada uwzględniając zatrudnienie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienia, że: <ul style="list-style-type: none"> - minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 wynosi odpowiednio 42%? 	
Definicja:	<p>Projekty przewidujące, że jednym z rezultatów będzie podjęcie zatrudnienia przez co najmniej określony powyżej odsetek uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na trwałość osiągniętych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Sposób mierzenia kryterium określony jest w aktualnych na dzień przyjęcia kryterium zapisach wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>TAK/ NIE</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>

Kryteria formalne dla trybu pozakonkursowego			
Kryteria, których spełnienie jest konieczne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu wartości <i>tak, nie</i> lub <i>nie dotyczy</i> . Kryteria formalne są weryfikowane podczas oceny formalnej projektu.			
Do oceny formalnej zostaną dopuszczone wnioski o dofinansowanie, które wpłynęły do instytucji oceniającej wnioski w terminie i formie określonych w wezwaniu do złożenia wniosku o dofinansowanie. Kryteria oceny formalnej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta, pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.			
Nazwa kryterium: Kwalifikowalność projektu i Wnioskodawcy/Beneficjenta	<p>1. Projekt jest zgodny z zapisami SzOOP RPO WD 2014-2020 aktualnymi na dzień wezwania do złożenia wniosku.</p> <p>W ramach tego kryterium sprawdzane jest, czy projekt jest zgodny z zapisami SzOOP, w tym zwłaszcza w zakresie załącznika pod nazwą <i>Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD w ramach trybu pozakonkursowego RPO WD 2014-2020</i>. Dofinansowania nie może otrzymać projekt, który został usunięty z wymienionego powyżej wykazu lub zakłada realizację działań niezgodnych z zapisami SzOOP. Kryterium jest weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>W związku z trwającym procesem zmian w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w przypadku zatwierdzenia zmian w programie korzystniejszych dla</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>

	Beneficjenta instytucja będąca stroną umowy dopuści możliwość zmiany zapisów wniosku o dofinansowanie projektu w celu dostosowania ich do obowiązującej treści programu.		
Nazwa kryterium: Realizacja projektu przed dniem złożenia wniosku	2. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent złożył oświadczenie, że nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, albo że realizując projekt przed dniem złożenia wniosku, przestrzegał prawa dotyczącego danej operacji. Spełnienie kryterium jest weryfikowane na podstawie oświadczeń Wnioskodawcy/Beneficjenta.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium: Zakaz podwójnego finansowania	3. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w wyniku otrzymania przez projekt dofinansowania we wnioskowanej wysokości, na określone wydatki kwalifikowalne, w projekcie nie dojdzie do podwójnego dofinansowania. Kryterium weryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartego we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)
Nazwa kryterium: Wkład własny	4. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca/Beneficjent zapewnił odpowiedni poziom wkładu własnego. W ramach tego kryterium sprawdzane jest czy Wnioskodawca/Beneficjent przewidział w projekcie odpowiedni poziom wkładu własnego, określony w wezwaniu do złożenia wniosku. Kryterium nie dotyczy projektów, dla których nie określono wymogu wniesienia wkładu własnego. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach dopuszcza się za zgodą instytucji wzywającej do złożenia wniosku zmianę poziomu wkładu własnego.	Opis znaczenia kryterium	Tak/Nie/Nie dotyczy Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.
Nazwa kryterium: Prawidłowość wyboru partnerów w projekcie	5. W ramach tego kryterium sprawdzane będzie czy wybór partnerów został dokonany w sposób prawidłowy, to znaczy: - wybór partnerów został dokonany przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, - jeśli inicjującym projekt partnerski jest podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, sprawdzane jest czy wybór partnerów spośród podmiotów innych niż wymienione w art. 3 ust. 1 pkt 1-3a tej ustawy, został dokonany z zachowaniem zasady przejrzystości i równego traktowania, w szczególności	Opis znaczenia kryterium	Tak /Nie / Nie dotyczy Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem

	<p>zgodnie z zasadami określonymi w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentów załączonych do wniosku potwierdzających:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prawidłowość przeprowadzonego postępowania, o którym mowa w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 oraz/lub - wybór partnera przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. <p>Zakres weryfikowanych informacji we wniosku o dofinansowanie jak i dokumentów koniecznych do dołączenia do wniosku zostanie określony w informacji o naborze.</p> <p>Dopuszcza się możliwość analizy dokumentacji zawartej na stronie internetowej wskazanej we wniosku o dofinansowanie dotyczącej wyboru partnera.</p> <p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny projektu oraz w czasie realizacji projektu z zastrzeżeniem art. 33 ust. 3a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020.</p> <p>Kryterium dotyczy tylko projektów partnerskich.</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>		projektu.
<p>Nazwa kryterium: Niepodleganie wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej</p>	<p>6. W ramach kryterium weryfikowane będzie czy Wnioskodawca/Beneficjent oraz partnerzy (jeśli dotyczy) nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, - art.12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, - art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary. <p>Spełnienie kryterium jest weryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy/Beneficjenta zawartego we wniosku o dofinansowanie w sekcji Oświadczenia. Złożenie wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA EFS RPDS oznacza potwierdzenie zgodności</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie projektu)</p>

	oświadczeń w niniejszej sekcji ze stanem faktycznym.		
Kryteria merytoryczne dla trybu pozakonkursowego			
ocena spełnienia kryteriów polega na przypisaniu wartości tak, nie lub nie dotyczy. Kryteria są weryfikowane na etapie oceny merytorycznej. Sposób weryfikacji kryteriów może zostać doprecyzowany w dokumentacji regulującej zasady naboru. Kryteria oceny merytorycznej są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.			
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności projektu z celami szczegółowymi RPO WD 2014-2020	<p>1. Czy projekt jest zgodny z właściwym celem szczegółowym RPO WD 2014-2020?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie, że realizowane projekty będą zgodne z założeniami RPO WD 2014-2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
Nazwa kryterium: Kryterium osiągnięcia skwantyfikowanych rezultatów	<p>2. Czy w ramach projektu wskazano wszystkie wskaźniki dotyczące zakresu realizacji projektu wynikające z zapisów SzOOP RPO WD 2014-2020 aktualnego na dzień wezwania do złożenia wniosku oraz czy zaplanowane wartości wskaźników są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - adekwatne w stosunku do potrzeb i celów projektu, - realne do osiągnięcia? <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zapisami SzOOP w zakresie wskaźników. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą instytucji wzywającej do złożenia wniosku dopuszcza się zmianę wartości wskaźników.</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
Nazwa kryterium: Kryterium racjonalności harmonogramu	<p>3. Czy harmonogram projektu jest racjonalny w stosunku do przedstawionego zakresu projektu?</p> <p>Kryterium zapewni, że okres realizacji projektu zostanie zaplanowany w sposób racjonalny. Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>W trakcie realizacji projektu w uzasadnionych sytuacjach za zgodą instytucji wzywającej do złożenia wniosku dopuszcza się zmianę harmonogramu.</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
Nazwa kryterium: Kryterium budżetu projektu	<p>4. Czy prawidłowo sporządzono budżet projektu oraz czy wydatki zaplanowane w budżecie są efektywne, niezbędnym do</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość</p>

	<p>realizacji projektu i osiągnięcia jego celu oraz racjonalne?</p> <p>Kryterium umożliwia ocenę budżetu projektu pod kątem zgodności z harmonogramem projektu, wytycznymi, efektywnością kosztową oraz warunkami wskazanymi w wezwaniu do złożenia wniosku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>		<p>poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium grupy docelowej</p>	<p>5. Czy dobór grupy docelowej jest adekwatny do założeń projektu, w tym czy zawiera wystarczający opis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - grupy docelowej, jaka będzie wspierana w ramach projektu wraz z uzasadnieniem; - potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, które ma być udzielane w ramach projektu; - skali zainteresowania projektem; - barier, na które napotykają uczestnicy projektu; - sposobu rekrutacji uczestników projektu, w tym kryteriów rekrutacji; - sposobu zapewnienia dostępności do procesu rekrutacji dla osób z niepełnosprawnościami? <p>Kryterium ma na celu dostosowanie zakresu projektu przede wszystkim do potrzeb i wielkości grupy docelowej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
<p>Kryteria horyzontalne dla trybu pozakonkursowego</p> <p>Kryteria są weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Nie wyklucza to wykorzystania w ocenie spełnienia kryteriów informacji udzielonych przez Wnioskodawcę/Beneficjenta lub pozyskanych na temat Wnioskodawcy/Beneficjenta lub projektu.</p>			
<p>Nazwa kryterium: Kryterium zgodności projektu z prawem</p>	<p>1. Czy w trakcie oceny nie stwierdzono niezgodności z prawodawstwem krajowym i unijnym w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie, że realizowane projekty będą zgodne z prawem. W sytuacji, gdy oceniający stwierdzi niezgodność zapisów wniosku o dofinansowanie projektu z prawem projekt zostanie odrzucony. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium. Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
<p>Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i</p>	<p>2. Czy projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju?</p>	<p>Opis znaczenia kryterium</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość</p>

zasadami	<p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zasadą zrównoważonego rozwoju. Projekt musi być co najmniej neutralny.</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>		<p>poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i zasadami	<p>3. Czy projekt jest zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn?</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnić zgodność projektu z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Kryterium będzie oceniane według standardu minimum. Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>
Nazwa kryterium: Kryterium zgodności z właściwymi politykami i zasadami	<p>4. Czy projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami?</p> <p>Kryterium ma na celu zweryfikowanie dwóch elementów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czy projekt jest otwarty na udział wszystkich osób zainteresowanych uczestnictwem (tj. nie dyskryminuje żadnych grup ze względu na posiadane cechy, tj. płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub światopogląd, orientację seksualną, miejsce zamieszkania) oraz - czy wszystkie produkty projektu (które nie zostały uznane za neutralne) będą dostępne dla wszystkich użytkowników w tym dla osób z niepełnosprawnościami. <p>Niedyskryminacja jest rozumiana jako faktyczne umożliwienie wszystkim osobom pełnego uczestnictwa w projekcie na jednakowych zasadach poprzez zaplanowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odpowiednich działań (m.in. rekrutacyjnych, informacyjnych, promocyjnych, merytorycznych), które umożliwiają tym osobom faktyczną możliwość udziału w projekcie; - produktów projektu (np. strona internetowa, materiały promocyjne, platformy e-learningowe, dokumenty elektroniczne, formularze rekrutacyjne) dostępnych dla osób z 	Opis znaczenia kryterium	<p>Tak/Nie</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p> <p>Niespełnienie kryterium po wezwaniu do uzupełnienia/ poprawy skutkuje odrzuceniem projektu.</p>

	<p>niepełnosprawnościami, tj. użytecznych w możliwie największym stopniu, bez potrzeby ich dodatkowej adaptacji.</p> <p>Dopuszcza się, w uzasadnionych przypadkach, neutralność poszczególnych produktów projektu wobec zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. W takim przypadku kryterium uznaje się za spełnione. Neutralność produktu jest sytuacją rzadką oraz wyjątkową, ponieważ obiorcą każdego z produktów projektu może być osoba z niepełnosprawnością. Jeżeli jednak Wnioskodawca/Beneficjent uznaje, że produkty jego projektu mają neutralny wpływ na realizację tej zasady, wówczas musi zostać to udowodnione (wykazane) – w treści wniosku o dofinansowanie projektu. Neutralność produktu musi wynikać wprost z zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów zawartych w różnych częściach wniosku o dofinansowanie projektu (np. opisu grupy docelowej, procesu rekrutacji, działań merytorycznych, budżetu).</p> <p>Dopuszcza się możliwość poprawy/uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium.</p>		
--	---	--	--